Tertium**Preceptum**

omni suorum mortuum detestacione;
bui circumstanconatam. maxime
circumstancia debiti sumus secundum
dicta. **Et quoniam homini detestacione**
satis magna propter totum et tatis pec-
catis. tunc mox infortitur caita-
te et fit contricatio. **Et in eo de ista**
tudine multa bona offert penite-
ti non ex valore contricoris paci-
se seu attricoris. **H**oc propter meritum
passiois Christi quod incipit iam aliquo
modo vnde se Christus propter qua-
vmonem passio et meritum Christi
sibi suffragatur propter modum influ-
xus secundum theos. in. iii. p. non in-
quod ex valore attricoris pacis quod
brevis et parua est et non suffi-
cientis satisfactio propter peccatum mortali
quod est aliquo modo infinito mali,
tie. eo quod per ipsum infinitum bonum
contaminatur. **Sed dimittit peccata**
alia bona confert propter meum
Christi qui sua passioe nobis mer-
ruit quod quoniam hoc in fide Christi et propter
deum detestatur peccata sua secundum
modum promissum. tunc deus dimis-
tit ea propter hoc quod dei filius sibi di-
lectissimus propter peccatis istis sicut
propter oibus alijs mortuorum est et deo
prior hostia se obtulit plus secundum
ad alios. **Cur deus hoc deo placet?** quod
peccatum sit malum et noxiuum. **Sunt**
autem effectus contricoris seu huius
attritionis etiam anno quod consi-
tratur actu primo secundum Christi
exemplum luc. xv. oia peccata mor-
lia penitenti in instanti dimittuntur.

Capitulum**Octauum**

et patrem celestis ei tanquam filio pro-
digio reuidenti misericordia occur-
rit ei et non a pena in temporaliter co-
mutando. **Secundo amicus domini ef-**
ficitur ita quod inquitatem eius am-
plius non recordetur ad iram secundum
Ezech. xviii. quod significat osculum
proximi. **Tercio gratia caritas et ceterae**
virtutes in baptismo infuse.
et propter peccatum prodite aie i fundatur
Et hoc est stola proxima. **Quarto**
heres eterne patrie efficitur quod
hereditas pro fidei annulum in ba-
ptismo datur ei et nunc fides
caitate fortata certa est de eterna
felicitate. **Quinto oia opera vi-**
ua oli et mortificata propter peccata ruit
iustus ut velut caltiameta pedes
affectuum amorem mutaret. **Prefa pro-**
tas septem condicioneis vere conti-
tionis breuius perstringens can-
cella. parisien. ioh. de persona
interpreti suo inter cetera sic dicit.
Sciens misericordissimum pater
deum et cognoscens misericordiam fragilita-
tem proximam et ad malum promi-
tatem multipliciter vobis mortali vita
durante patissimus est nobis
delicta remittere et gratiam offerre
si duxerat veraciter et ex corde
tres sibi subscriptas veritates
porrigamus. **Prima vita dñe**
sic vel sic coni tuam bonitatem pec-
caui. quod mihi displicet. ratio
eius penitentiam ago quod te offe-
di. quod totus es venerandus et co-
lendus. quod quod mandatum tuum

Tertiu**Preceptum**

transgressus sum. Secunda veritas dñe bonum habeo apofitū et desiderium tuo iuuamine me, diate mihi in futurū p cauendi ne incidā in peccatū et occasio- nes iuxta possibilatē virium evitādi. Tertia veritas. dñe bona h̄o volūtatem peccatorum meorum confessionem integrali- ter faciendi p loco et tpe scdm tuū et sācte matris ecclesie mā- datū et pceptū. Has veritates si aliquis qlicūqz loco et tpe fin- ceriter nō ficit aut mendaciter ex corde pñntiauerit securus exi- stat se in salutis et ḡe statu ohi- stere et vitā eternam mereri q̄- uis oia crīmā omissh. Si etiā talis absqz alia cōfessione cōti- nuo decederet in absentia saēdo- tis dormiendo. aut alio quo quis mō morte sbita puentus. idē finaliter saluaretur acerbissimā q̄ pena purgatoriū mediate. Ex quo nōndū et salubre cōfiliū elicitur ut xpianus quilibz fin- gulis diebz bis aut semel sero vel de mane. aut saltē festis die- bz redeat ad cor suum consciē- tiā examinās ā tres pmissas veritates pferre valeat cū cordō sinceritate. et si sic tūc intrasta- tū salutis se esse oīdat. q̄ si eas pura mēte fateri nō val; obstante volūtate peccādi q̄ actualitē delectatur. aut iniquo apofito quo quis occasions pccorū

Capitulum**Octauum**

vitare rēnuit quemadmodū il- li qui peccatis carnalibus mer- si resurgere nolūt. aut vñuras suas. aut iniustas mercaciones et lucra cōtinuāt vel iniuste re- tinent alienum. quiqz alterius odio vel vindictē desiderio fla- grantes in nocēndi apofito p- seuerāt certissime sciat h̄i et co- similes nō ep̄m ap̄ papam eos absoluere posse. q̄ q̄ talibz sa- lutare cōfiliū detur ut p seipso vel alios bona que poterūt ope- rentur orādo vel elemosias dā- do q̄ de eoz corda illuminet. et ad bonū dirigat et oītat. hec cancell. Sed quō cōtricō ē habēda de venialibz. Et tho. in iij. di. xvij. q̄ ad deletionem ve- malū non exigitur actualis cōtricō de oibz. nec sufficit ha- bitualis cōtricō p deletione om- nū semp. sed sufficit media cō- tricō sc̄; quorūdā displicētia i spēaliū q̄s ī dcū feruide fir- tur ybi. ptūc sibi implicite oia sua displicere nt via h̄a. T̄n o; semp q̄ animus nec implicite nec explicite illi veniali intre- at q̄d sibi vult dimitti. alias vo- luntas curua esset. h̄c itellige q̄ ad reatū peccati. h̄ de pena plus et min dimititur scdm q̄ pl̄g dolet vel apti deuo tum reme- diū suscipit ut aquā benedi- etam disciplinam et alia huius- modi

Tertium

Preceptum

Capitulum Nonū
Confessio ē secūda ps
penitētie de q̄ tria fūt
videcla. Primo q̄ eius
fructus seu effectus Secundo
q̄o quib; i qualiter sit cōfite
dū Tercō de confessiōis geneā
lis effectib; a prop̄etatisbus.
a Qūntum ad i. nōndum scdm
thō. i sco. i bōue. di. xvii. iij.
q̄ nouē sunt effect⁹ confessiō
mis i sac̄metalis absolutionis
Prīm⁹ est magnū mētum oī
tētis i fuga trāsgressiois isti⁹
p̄cepti de quo i hoc precepto
xps ait ioh. xx. Quorū remisiō
tis pccā remittuntur eis Obedit
etia q̄s hōc p̄cepto eccie. quo
rū p̄cepto i2 trāsgressio ē gue
b peccatum **P**ecūdo valet ad
augmētum grē si quis prius
eā habuit. Tertio valet ad ḡ
tie nouē infusione; si ea prius
caruit. facitq; de attrito otritū
Si ei dolor attritōis peniten
tie non fuiss sufficiēs dispositō
ad cōtritionē. tūc confessio a ab
solutio ei supa dūncte supple
ret. ius defectū dūmō penitēs
ip̄e tunc non ponat obicē grē
per cōmissiōne; a actualis pccā
mōris. Quarto confessio a ab
solutio īfinite longā penam i
ferri; i acerbā v alde mutant ī
tpalem penā a purgatori⁹. i
hoc satunt confessio a absolutio
hīte ī proposito. etia; anteq̄